
平成 31 年度 事業計画 

１ 事業実施の方針 

平成 31年度は、介護保険に基づく事業の実施にあたり小規模多機能型居宅事業

は、登録者数の増加に努める。また、研修会・講演会等の開催事業、介護保険外自費

事業については、参加人数を増やすため広報やブログでの宣伝を重点的に行う。 

２ 事業の実施に関する事項 

(1) 特定非営利活動に係る事業 

 

事 業 名 事 業 内 容 

実施 

予定 

日時 

実施予定 

場  所 

従事者 

の予定 

人 数 

受益対象者

の範囲及び

予定人数 

支 出 

見込額 

(千円) 

介護保険に

基づく事業 

認知症対応型共同生活 

介護事業 

（グループホーム） 

共用型認知症対応通所

介護事業 

（グループホーム活用型） 

小規模多機能居宅介護事業 

H31.4.1

～R2.3.31 

 

 

法人各事業

所 

15人 

 

 

2人 

 

 

15人 

9人 

 

 

3人 

 

 

29人 

42,000 

 

 

1,800 

 

 

67,000 

研修会・講演

会等事業 

地域交流 

・介護予防教室 

・ギター演奏会 

・唄う会 

・なかよしクラブ 

・コンサート 

・秋まつり 

・地域高齢者の外出企画 

〇秋まつりについての

アンケート調査 

〇地域交流の場として

施設のホールを開放 

〇講演会の依頼の募集

を行う 

〇ブログ等で参加の呼

び掛けを行う 

 

月 1回 

月 1回 

月 1回 

月 1回 

10月 

10月 

9月 

10月 

 

希望時 

 

毎月 

 

毎月 

 

法人各事務

所 

 

 

 

 

松江市内 

参加住民 

 

地域住民 

 

松江市内 

 

 

15人 

18人 

15人 

15人 

20人 

25人 

15人 

15人 

 

12人 

 

3人 

 

1人 

 

事業所ご利用者

計 41人 

地域住民 10人 

 

地域住民 10人 

地域住民 60人 

地域住民 10人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 



機関紙その

他刊行物の

発行 

久米だよりの発行 

ブログにて久米だより

を掲載 年 4回 

 

松江市内 

 

6人 

 

 

地域住民 40人 

行政・事業所 40 人 

 

 

 

120 

介護保険外

自費に基づ

く事業 

事業の対象になる方へ

の相談を行う 

パンフレットを配布 

毎月 

 

松江市内 

 

5人 

 

地域住民 20人 

 

5 

 

(2) その他の事業   

予定なし 

 

 

 


