

平成 31 年度 事業計画

## 1 事業実施の方針

平成31年度は、介護保険に基づく事業の実施にあたり小規模多機能型居宅事業は、登録者数の増加に努める。また、研修会・講演会等の開催事業、介護保険外自費事業については、参加人数を増やすため広報やブログでの宣伝を重点的に行う。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施予定期日時	実施予定期場所	従事者の予定期人數	受益対象者の範囲及び予定期人数	支出見込額(千円)
介護保険に基づく事業	認知症対応型共同生活 介護事業 (グループホーム) 共用型認知症対応通所 介護事業 (グループホーム活用型) 小規模多機能居宅介護事業	H31.4.1 ～R2.3.31	法人各事業所	15人 2人 15人	9人 3人 29人	42,000 1,800 67,000
研修会・講演会等事業	地域交流 ・介護予防教室 ・ギター演奏会 ・唄う会 ・なかよしクラブ ・コンサート ・秋まつり ・地域高齢者の外出企画 ○秋まつりについての アンケート調査 ○地域交流の場として 施設のホールを開放 ○講演会の依頼の募集 を行う ○ブログ等で参加の呼 び掛けを行う	月1回 月1回 月1回 月1回 10月 10月 9月 10月 希望時 毎月 毎月	法人各事務所 松江市内 参加住民 地域住民 松江市内	15人 18人 15人 15人 20人 25人 15人 15人 12人 3人 1人	事業所ご利用者 計41人 地域住民10人 地域住民10人 地域住民60人 地域住民10人	500

機関紙その他刊行物の発行	久米だよりの発行 ブログにて久米だよりを掲載	年 4 回	松江市内	6 人	地域住民 40 人 行政・事業所 40 人	120
介護保険外自費に基づく事業	事業の対象になる方への相談を行う パンフレットを配布	毎月	松江市内	5 人	地域住民 20 人	5

(2) その他の事業

予定なし